
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2022 a
las 08:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de abril de 2022, se deja sin efecto la formalización del contrato por parte de
Aplicaciones Tecnológicas Juma S.L., por no dar cumplimiento en tiempo y forma, a la condición de la clausula 7 del PCAP y
clausula segunda del contrato formalizado
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2021 a las 11:39 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d542256-1e3d-495f-a9ea-ea2351fd2398


Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2021 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante renting de 18 terminales portátiles de telecomunicaciones con
GPS y servicio de cobertura de voz y datos en tecnología Tetra con cobertura en Monachil, Pradollano,
Granada Capital y municipio del Área Metropolitana con destino al sevicio de Policia Local

Valor estimado del contrato 12.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.681,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.960 EUR.

Clasificación CPV
31224500 - Terminales.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32230000 - Radiotransmisores con receptor.
32236000 - Radioteléfonos.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
32344000 - Receptores para radiotelefonía o radiotelegrafía.
32429000 - Equipo de red telefónica.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21/09/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnologicas Juma S.L.
NIF B29732898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.016 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.329,36 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21/09/2021
Fecha del Acuerdo 21/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizara en el plazo de 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Plazo de 10 dias habiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kfnZi2s3r3cSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kfnZi2s3r3cSugstABGr5A%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008604551 |  2022-721123 | Fri, 06 May 2022 08:56:02:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75987322891016144188048658399966245230 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f20ea60-fa6f-4d1a-be87-95b5467afafd

